
埼社協第１６７３号 

令和７年８月５日 

 

各介護保険事業者等 様 

 

 

社会福祉法人 埼玉県社会福祉協議会  

福祉事業局長 鈴木 隆夫  

 

 

令和７年度第１回介護生産性向上セミナー～現場のテクノロジー活用 

を成功させる！～のご案内 

 

本会事業の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  本会では、埼玉県から令和７年度介護テクノロジー導入・業務改善支援センター業

務を受託し、介護保険事業所等における生産性向上の取組全般に関する「ワンストッ

プ相談窓口」として、介護のみらいサポートセンターを運営しています。 

このたび、別添開催要領等のとおり、標記セミナーを実施することといたしました。

介護ロボット等のテクノロジーを活用して介護職員等の負担を軽減しながら、質の高

いケアを提供することを目指す介護保険事業所等の生産性向上の取組をサポートす

る目的で行います。 

なお、本セミナーは、埼玉県介護テクノロジー定着支援事業費補助金交付要綱の第

４条（１）イ及び（８）アの要件に当たる研修会です。 

つきましては、下記をご確認いただき、ご参加くださるようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 開催要領 別添のとおり 

２ 介護のみらいサポートセンター［埼玉県介護生産性向上総合相談センター］の 

ご紹介 

   https://www.fukushi-saitama.or.jp/site/office_44.html 

介護テクノロジー導入等に関する相談、専門アドバイザーの伴走支援、機器

の試用貸出等を行っています。また、外国人介護人材採用の相談もお受けしま

す。どうぞお気軽にご相談ください。 

 

 

 

 

 

介護のみらいサポートセンター（担当：近藤） 

電話：048-826-5334  

Eメール：miraisc@fukushi-saitama.or.jp 

 

 


